Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 17/2023 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA ATUAREM COMO MONITORES DIDÁDICO-PEDAGÓGICOS NO ANO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUS CUIABÁ - CEL.

OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº. 331, de 15.02.2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o resultado final do Edital Nº 17/2023, conforme segue:

ALUNO(A) COMPONENTE CURRICULAR
ANÁLISE

DOCUMENTAL
ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

Maria Eduarda da Silva Freitas Algoritmos e Lógica de Programação - Alexandre Torrezam 28 17,5 45,5 Aprovado(a)

Igor de Melo Alves Algoritmos e Lógica de Programação - Alexandre Torrezam 12 16 28 Aprovado(a)

Nicolle Ester Souza Leite Artes - Ana Cecília dos Santos 30 19 49 Aprovado(a)

Emmely Nawana Santos Oliveira Artes - Ana Cecília dos Santos 28 18 46 Aprovado(a)

Arthur Figueiredo Alves Artes - Ana Cecília dos Santos 26 18 44 Classificado(a)

Isabelle Pereira da Silva Artes - Ana Cecília dos Santos 24 20 44 Classificado(a)

Liliane de Paula do Nascimento Artes - Ana Cecília dos Santos 20 18 38 Classificado(a)

Cezar Domingos da Silva Artes - Claudio Aurélio Dias 30 15 45 Aprovado(a)

Joice Emilli Ferreira de Souza Artes - Claudio Aurélio Dias 26 18 44 Aprovado(a)

Kauã Eduardo da Silva Pinto Artes - Claudio Aurélio Dias 26 18 44 Classificado(a)

Alanis Teixeira dos Santos Artes - Claudio Aurélio Dias 28 15 43 Classificado(a)

Jordana De Almeida Leite Artes - Claudio Aurélio Dias 26 15 41 Classificado(a)

Lucas Gabriel Candido de Campos Artes - Claudio Aurélio Dias 26 14 40 Classificado(a)

Maria Julya Santana Pouso Artes - Claudio Aurélio Dias 26 14 40 Classificado(a)

Samuel Fernandes Costa Artes - Claudio Aurélio Dias 18 17 35 Classificado(a)

Alexandre César Marconcini Soares Santos Artes - Claudio Aurélio Dias 20 14 34 Classificado(a)

Maria Gabriela dos Santos Frades Artes - Claudio Aurélio Dias 18 14 32 Classificado(a)

Lais Oliveira Magalhães Artes - Claudio Aurélio Dias 16 14 30 Classificado(a)

Ana Julia Rodrigues Pereira da Cruz Artes - Claudio Aurélio Dias 13 14 27 Classificado(a)

Rafaela de Paula Abido Artes - Claudio Aurélio Dias 10 14 24 Classificado(a)

Vinicius Souza Meneses de Moura Artes - Claudio Aurélio Dias 6 14 20 Classificado(a)

Julia Silva dos Santos Artes - Cristiane Puertas 28 18 46 Aprovado(a)

Emanuell de Jesus Marim dos Santos Artes - Cristiane Puertas 30 16 46 Classificado(a)

Carlos Eduardo de Campos Alves Artes - Cristiane Puertas 22 19 41 Classificado(a)

Sara Medeiros Ferraz Artes - Cristiane Puertas 18 15 33 Classificado(a)

Erick Figueiredo Santana Artes - Imara Quadros 28 17 45 Aprovado(a)

Amanda Miranda da Silva Campos Artes - Imara Quadros 22 17,5 39,5 Classificado(a)

Maria Eduarda da Costa e Silva Biologia - Hérica Nabuco 30 19 49 Aprovado(a)

Fabianna Dias De Campos Pereira Moreira Biologia - Hérica Nabuco 28 19 47 Aprovado(a)

Maria Eduarda de Miranda Galdino Biologia - Hérica Nabuco 28 19 47 Classificado(a)

Julie Alicea de Araújo Biologia - Hérica Nabuco 25 19,5 44,5 Classificado(a)

Maressa Rodrigues Botelho Biologia - Hérica Nabuco 25 18,5 43,5 Classificado(a)

Maria Clara Alves Zanini Biologia - Hérica Nabuco 22 19 41 Classificado(a)

Bianca Lopes Rabelo Biologia - Hérica Nabuco 18 18,5 36,5 Classificado(a)

Marya Eduarda Dias Campos Biologia - Roberto César Campos 28 17 45 Aprovado(a)

Julia Casado de Jesus Biologia - Roberto César Campos 26 17 43 Aprovado(a)

Maria Eduarda Vendramini Cerimonial, Protocolo e Etiqueta - Angela Maria Carrión 25 18 43 Aprovado(a)

João Vitor Pinheiro Borges Circuitos Elétricos I - Rupert Carlos Pereira 18 19,5 37,5 Aprovado(a)

Mariana Delfino Max Circuitos Elétricos I - Rupert Carlos Pereira 12 19 31 Aprovado(a)

Aurelio Miguel Prado Valle Circuitos Elétricos I - Rupert Carlos Pereira 15 14 29 Classificado(a)

Bianca Oliveira da Costa DEEA/Inventor - Paulo Lenço 10 15 25 Aprovado(a)

Aline Queiroz Nascimento Desenho Arquitetônico - Louise Logsdon 30 20 50 Aprovado(a)

Grazielli da Silva Makohin Desenho Arquitetônico - Louise Logsdon 24 20 44 Aprovado(a)

Rayca Paola de Oliveira Correa Desenho Técnico - Edivanete Marcia de Andrade 26 19 45 Aprovado(a)

Maria Eduarda Duarte de Oliveira Desenho Técnico - Edivanete Marcia de Andrade 26 17 43 Classificado(a)

Letícia Garcia Desenho Técnico - Edivanete Marcia de Andrade 26 15 41 Classificado(a)

Rhaissa Coelho da Silva Bodonese Desenho Técnico - Edivanete Marcia de Andrade 14 16 30 Classificado(a)

Ana Victoria da Silva Souza Desenho Topográfico - Patricia Rausch 28 16 44 Aprovado(a)

Nadja Maria dos Santos Educação Física Inclusiva - Marcelo Alexandre 28 13 41 Aprovado(a)

Luidy Bispo de Souza Educação Física Inclusiva - Marcelo Alexandre 20 10 30 Aprovado(a)
Guilherme Rogerio da Silva Educação Física no Ensino Médio - Larissa Kawashima 24 20 44 Aprovado(a)

Maria Fernanda Alves de Almerce Educação Física no Ensino Médio - Larissa Kawashima 15 18 33 Aprovado(a)

Matheus Elias Marques Fontes Eletrônica de Potência - Carlos Henrique Borges 26 17 43 Aprovado(a)

Andre Silveira Soares Eletrônica Geral I - Carlos Henrique Borges 10 15,3 25,3 Aprovado(a)

Anakin Sene Alves Costa Eletrônica Geral I - Carlos Henrique Borges 12 13,3 25,3 Classificado(a)

Mariana Alves Pereira Eletrônica Geral I - Carlos Henrique Borges 5 19 24 Classificado(a)

Erick Miranda Calçavara Ferramentas de Manipulação de Imagens - Custódio Gastão 26 18 44 Aprovado(a)

Marjorie de Souza Alvarenga Ferramentas de Manipulação de Imagens - Custódio Gastão 18 19 37 Aprovado(a)

Ana Flavia Santos Silva Ferramentas de Manipulação de Imagens - Custódio Gastão 16 19 35 Classificado(a)

Antônio Joaquim Silva Brandão Ferramentas de Manipulação de Imagens - Custódio Gastão 12 13 25 Classificado(a)

Jhully Gabrielly dos Santos Setúbal Filosofia - Juliano dos Santos 28 17 45 Aprovado(a)

Alice Borges Kramer de Oliveira Filosofia - Juliano dos Santos 22 20 42 Aprovado(a)

Ana Caroline da Silva Filosofia - Juliano dos Santos 20 18 38 Classificado(a)

João Gabriel Almeida Silva Filosofia - Mariana de Oliveira Neves 30 19,8 49,8 Aprovado(a)

Igor dos Santos Mendonça Física - Luís Otávio Torres 26 18 44 Aprovado(a)

Marcos Sérgio de França Física - Luís Otávio Torres 20 19 39 Aprovado(a)

Anna Lúcia Ruiz Parada Viana Física I - Cléia Bueno 10 16 26 Aprovado(a)

Amanda Vitória Pereira de Arruda Física III - Cléia Bueno 26 14 40 Aprovado(a)

Kawê de Oliveira Balbino Fundamentos da Computação - Aldo Antonio Vieira 28 20 48 Aprovado(a)

Felipe Bastos Sonaque Fundamentos da Computação - Aldo Antonio Vieira 26 15 41 Aprovado(a)

Gabriel Viegas dos Santos Fundamentos da Computação - Aldo Antonio Vieira 18 19 37 Classificado(a)

Guilherme Oliveira Silva Fundamentos da Computação - Aldo Antonio Vieira 14 18 32 Classificado(a)

Maria Manuela de Moraes Cunha Fundamentos de Banco de Dados - Inara Aparecida Ferrer 30 20 50 Aprovado(a)

Guilherme Da Silva Ramos Fundamentos de Banco de Dados - Inara Aparecida Ferrer 30 19,5 49,5 Aprovado(a)

Emily Cristiny Pinheiro de Campos Fundamentos de Banco de Dados - Inara Aparecida Ferrer 25 19 44 Classificado(a)

João Vitor Gonçalves Sena Geodésia, Cartografia, SIG - Tulio Santana 30 20 50 Aprovado(a)

Anna Julia da C. do Nascimento Geodésia, Cartografia, SIG - Tulio Santana 24 20 44 Aprovado(a)

Ítalo Cézar de Azevedo Geografia - Mauro de França 18 16,5 34,5 Aprovado(a)

Emily Weber de Arruda Geografia - Mauro de França 8 18,5 26,5 Aprovado(a)

Ivan Karlos Ribeiro Alves Geografia - Mauro de França 9 16,8 25,8 Classificado(a)

Fernanda Ferraz Evangelista Geografia III - Markelly de Araújo 30 20 50 Aprovado(a)

Gabriela Regina Godinho Gomes Geografia III - Markelly de Araújo 25 20 45 Aprovado(a)

Niulka Milien Neriil História - Leosan Passos 28 20 48 Aprovado(a)

Andressa Andrade de Souza Prado História - Leosan Passos 23 17 40 Aprovado(a)

Ana Julia Ferreira Proença de Souza História - Leosan Passos 23 17 40 Classificado(a)

Laura Martins Mattos Informática - Roberto Souto 19 20 39 Aprovado(a)

Isis Vitória Souza Reis Informática - Roberto Souto 14 13 27 Classificado(a)

Bruna Nogueira Borges Língua Inglesa - João Felipe de Freitas 18 17 35 Aprovado(a)

Eduarda Rosato de Moraes Língua Inglesa - João Felipe de Freitas 18 13 31 Classificado(a)

Guilherme Afonso Nascimento dos Reis Língua Inglesa - Lucineia dos Santos 28 19,5 47,5 Aprovado(a)

Sophia Metello da Silva Alvino Língua Inglesa - Lucineia dos Santos 28 19,5 47,5 Aprovado(a)

Richard Riam Neres Ferreira Língua Inglesa - Lucineia dos Santos 28 19 47 Classificado(a)

Henrique Rocha Sales Língua Inglesa - Lucineia dos Santos 20 18,5 38,5 Classificado(a)

Leopoldo Gabriel de Lima Queiroz Língua Inglesa - Weslley Siqueira 16 15,7 31,7 Aprovado(a)

Alessandra Okimura Língua Inglesa - Weslley Siqueira 13 15,8 28,8 Classificado(a)

Mayra Elloá de Freitas Pereira Língua Portuguesa - Edilson Serra 18 19 37 Aprovado(a)

Nicolli da Silva Trindade Menezes Língua Portuguesa - Edilson Serra 15 18 33 Aprovado(a)

Mellyssa Costa de Jesus Língua Portuguesa - Edsônia Oliveira 26 16,5 42,5 Aprovado(a)

Amanda Ribeiro Lima Língua Portuguesa - Edsônia Oliveira 26 16 42 Aprovado(a)

Paula Domecila de Oliveira Ramalho Santos Língua Portuguesa - Lisdafne Nascimento 25 20 45 Aprovado(a)

Júlia Correa da Silva Língua Portuguesa - Marli Walker 23 20 43 Aprovado(a)

Maria Clara Basso da Silva Língua Portuguesa - Marli Walker 20 20 40 Aprovado(a)

Maria Clara Mota Bezerra Língua Portuguesa - Marli Walker 15 20 35 Classificado(a)

Natã Cecon Giuliatti Dias Língua Portuguesa - Nadir Bittencourt 16 18 34 Aprovado(a)

Jean Pablo Fernandes da Silva Junior Língua Portuguesa - Rodney de Arruda 26 20 46 Aprovado(a)

Arthur Silva Fagundes Linguagem de Programação - Mauricio Catharino 22 18,4 40,4 Aprovado(a)

Andresa Lídia de Figueiredo Martins Linguagem de Programação - Mauricio Catharino 22 18 40 Classificado(a)

Matheus de Paula Abido Linguagem de Programação - Mauricio Catharino 12 18,5 30,5 Classificado(a)

Guilherme Magalhães Moraes de Souza Linguagem de Programação - Mauricio Catharino 10 18,3 28,3 Classificado(a)

Carlos Eduardo Souza de Oliveira Linguagem de Programação II - Pedro Clarindo Neto 24 20 44 Aprovado(a)

Gabriel Moreira Bispo Máquinas Elétricas e Acionamentos - Matheus da Silveira 23 18 41 Aprovado(a)

João Arthur Oliveira de Lytton Máquinas Elétricas e Acionamentos - Matheus da Silveira 13 17,5 30,5 Classificado(a)

Allan Rafael Soares de Pinho Matemática - Edivânia da Silva 16 19 35 Aprovado(a)

João Miguel de Aguiar Vicente Ferreira Matemática - Edivânia da Silva 15 14 29 Classificado(a)

Lucas Daniel Zilmar de Brito Alvarenga Matemática - Gisselda Mattana 30 19,4 49,4 Aprovado(a)

Paulo Henrique Brandão de Araujo Matemática - Gisselda Mattana 28 18,4 46,4 Aprovado(a)

Lívia Castro Costa Matemática - Gisselda Mattana 25 19,3 44,3 Aprovado(a)

Brendha Eduarda Costa Xavier Matemática - Gisselda Mattana 20 14,5 34,5 Classificado(a)

Gabriel Queiroz de Oliveira Matemática - Gisselda Mattana 12 14 26 Classificado(a)

Jenely Carvalho de Souza Matemática - Leandro Ferreira 20 20 40 Aprovado(a)

Ruth Guimarães da Silva Soares Matemática - Leandro Ferreira 20 19 39 Aprovado(a)

Maria Luiza dos Anjos Moura Matemática - Leonardo dos Santos 28 19,5 47,5 Aprovado(a)

Maria Eduarda Campos Silva Matemática - Leonardo dos Santos 28 19 47 Aprovado(a)

Rodrigo Santiago Barbosa Matemática - Leonardo dos Santos 24 18,5 42,5 Classificado(a)

Antônio Batista de Luna Júnior Matemática - Nayara Villani 19 18,5 37,5 Aprovado(a)

Gustavo Anibal Pinheiro da Silva Matemática - Nayara Villani 15 19 34 Aprovado(a)

	Documento assinado eletronicamente por: